PHÒNG GD&ĐT THỦ THỪA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MG MỸ AN                          Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

       Số:    /MGMA		                      Mỹ An, ngày 28  tháng 5  năm  2020

BÁO CÁO
V/v thực trạng và nhu cầu nước uống sạch trong trường mầm non
Năm 2019-2020

Căn cứ công văn số 610/ PGDĐT, ngày 25/5/2020 của Phòng GD&ĐT Thủ Thừa.Về việc báo cáo thực trạng và nhu cầu nước uống sạch trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông;
Căn cứ vào tình hình thực tế ở địa phương;
Trường mẫu giáo Mỹ An báo cáo về thực trạng và nhu cầu nước uống sạch trong đơn vị như sau:
	* Đặc điểm tình hình :
        -Trường MG Mỹ An đóng trên địa bàn xã Mỹ An- Thủ Thừa – Long An gồm : 3 lớp lá, 1 lớp ghép 4-5 tuổi, 2 chồi với tổng số học sinh : 170 cháu.
	Trong đó :
	+4 tuổi : 67 cháu
	+5 tuổi ; 103 cháu
Hiện tại 3 điểm trường sử dụng nước giếng đào, nguồn nước giếng khoan tại trường đóng cặn khá nhiều. Để giữ sức khỏe cho các cháu, nhà trường phối hợp với phụ huynh chia sẻ kinh phí hợp đồng mua nước uống và nấu ăn cho con em học tại trường. Riêng nước sử dụng tại điểm chính có giấy chứng nhận xét nghiệm đạt tiêu chuẩn.
* Khó khăn, bất cập trong việc sử dụng nước uống sạch tại đơn vị: Hiện nay nhà trường không có nguồn kinh phí để cung cấp máy lọc nước và  2 điểm lẻ thường hay bị cúp nước, điểm chính hệ thống nước xuống cấp thường hay hư hỏng nên ảnh hưởng đến việc  sinh hoạt của trẻ.
Trên đây là báo cáo thực trạng nước uống sạch của trường mẫu giáo Mỹ An./.

Nơi nhận :						             KT.HIỆU TRƯỞNG
- PGD&ĐT Thủ Thừa;					  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lưu:VT

								       Nguyễn Thị Điệp